ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 203, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar por
Anulação Parcial no valor de R$

11.872.974,02 para reforço de dotações
consignadas no Orçamento Geral do

Município.

A Prefeita de Araruama, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 8º da Lei nº 2.488, de 30 de dezembro de 2020.

D E C R E T A:

  Art.1º - Fica aberto Crédito Adicional por Anulação Parcial no Orçamento

Geral do Município – Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal, no valor total de R$
11.872.974,02 (Onze milhões, oitocentos e setenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro
reais e dois centavos), para reforço orçamentário conforme anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na

forma do inciso  III, §1º do art. 43, da Lei federal n° 4.320/64, por Anulação Parcial no saldo

de dotações orçamentárias.

Art. 3º - Em decorrência deste decreto fica alterado o Quadro de
Detalhamento das Despesas da referida Unidade.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 22 de dezembro de 2021.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA FICHA FONTE SUPLEMENTAÇÃO  ANULAÇÃO

04.001.001.10.122.0028.1005 44.90.51.00 3 101                779.454,59                          -

04.001.001.10.301.0043.2122 33.90.30.00 7 101                183.791,00                          -

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.30.00 14 101             3.000.000,00                          -

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.39.00 16 101                200.163,55                          -

04.001.001.10.122.0046.2030 33.90.39.00 41 101             1.536.754,41                          -

04.001.001.10.122.0046.2030 33.90.39.00 41 121                333.237,73                          -

04.001.001.10.122.0046.2031 31.90.04.00 45 120             1.876.285,71                          -

04.001.001.10.122.0046.2031 31.90.11.00 46 100             2.177.992,65                          -

04.001.001.10.122.0046.2031 31.90.11.00 46 120             1.023.144,58                          -

04.001.001.10.122.0046.2031 31.91.13.00 49 120                387.130,75                          -

04.001.001.10.122.0046.2042 33.90.39.00 51 121                143.000,00                          -

04.001.001.10.122.0046.2042 33.90.39.00 51 302                232.019,05                          -

02.001.001.04.122.0042.2030 33.90.39.00 2 101                                  -                     72,50

04.001.001.10.122.0028.1005 44.90.51.00 3 120                                  -          207.361,44

04.001.001.10.301.0043.2122 33.90.30.00 7 101                                  -            91.011,57

02.001.001.04.131.0047.2185 33.90.39.00 9 100                                  -          297.705,70

02.001.001.04.131.0047.2186 33.90.39.00 10 100                                  -          200.000,33

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.30.00 14 100                                  -      2.177.992,65

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.30.00 14 101                                  -          101.219,69

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.30.00 14 120                                  -          741.075,56

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.30.00 14 121                                  -          476.237,73

04.001.001.10.302.0043.2124 33.90.39.00 16 120                                  -            38.090,16

02.005.001.06.122.0006.1003 33.90.30.00 20 101                                  -               5.313,60

04.001.001.10.301.0043.2190 33.90.30.00 23 302                                  -            49.439,76

04.001.001.10.302.0043.2222 33.90.39.00 37 302                                  -          100.000,00

04.001.001.10.122.0046.2030 33.90.30.00 39 101                                  -               7.932,29

04.001.001.10.122.0046.2030 33.90.39.00 41 120                                  -            20.659,00

04.001.001.10.122.0046.2030 33.90.48.00 42 120                                  -            11.696,95

02.006.001.04.122.0046.2042 33.90.39.00 49 100                                  -          742.794,29

04.001.001.10.122.0046.2042 33.90.39.00 51 120                                  -               2.095,36

04.001.001.10.122.0046.2043 33.90.30.00 53 302                                  -            67.796,81

04.001.001.10.122.0046.2043 33.90.39.00 54 120                                  -               2.166,11

04.001.001.10.122.0046.2043 33.90.39.00 54 302                                  -               3.174,88

02.007.001.04.129.0046.2030 33.90.30.00 55 100                                  -            60.157,45

02.007.001.26.843.0046.3042 32.90.21.00 59 100                                  -          200.000,00

02.007.001.28.843.0049.3035 32.90.21.00 63 100                                  -          150.000,00

02.007.001.28.843.0049.3035 46.90.71.00 64 100                                  -          225.627,94

02.007.001.28.843.0049.3035 46.90.71.00 64 100                                  -          387.130,75

04.001.001.10.301.0058.2197 33.90.30.00 67 302                                  -            11.607,60

02.009.001.04.122.0046.2030 33.90.30.00 83 101                                  -            21.000,00

ANEXO ÚNICO - DECRETO 203/2021

CÓDIGOS VALORES EM R$

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA FICHA FONTE SUPLEMENTAÇÃO  ANULAÇÃO

02.009.001.04.122.0046.2030 33.90.39.00 84 101                                  -                  228,68

02.009.001.26.782.0046.2043 33.90.30.00 86 101                                  -          578.029,80

02.009.001.26.782.0046.2043 33.90.39.00 87 101                                  -                     45,00

02.009.001.26.782.0046.2044 33.90.39.00 89 101                                  -               2.267,70

02.010.001.12.361.0014.1009 44.90.51.00 140 101                                  -               4.854,39

02.015.002.13.392.0013.2072 33.90.39.00 176 101                                  -                  109,33

02.015.003.23.695.0034.2051 33.90.39.00 192 101                                  -                     56,73

02.017.001.15.451.0019.1011 44.90.51.00 208 101                                  -      2.525.034,62

02.017.001.15.451.0020.1012 33.90.30.00 209 101                                  -            15.546,60

02.017.001.15.451.0020.1012 33.90.39.00 210 101                                  -          203.171,81

02.017.001.15.451.0020.1012 44.90.51.00 211 101                                  -      1.600.000,00

02.017.001.15.451.0020.1012 44.90.51.00 211 101                                  -          404.980,93

02.017.001.15.452.0032.2099 33.90.39.00 223 101                                  -                  234,68

02.017.001.04.122.0046.2030 33.90.30.00 226 101                                  -            97.206,61

02.017.001.04.122.0046.2030 44.90.52.00 228 101                                  -               6.565,52

02.019.001.18.122.0046.2030 33.90.36.00 232 101                                  -                  540,00

02.019.002.18.543.0033.2189 33.90.30.00 240 101                                  -                  708,00

02.019.003.20.122.0017.1008 33.90.30.00 251 101                                  -            29.979,00

02.019.003.20.122.0017.1008 44.90.52.00 252 101                                  -               4.054,50

11.872.974,02 11.872.974,02

ANEXO ÚNICO - DECRETO 203/2021

CÓDIGOS VALORES EM R$

TOTAL